
85

 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 6 

TABLAS DE POSICIONES 
 

TABLA DE POSICIONES GENERAL 

N° Cat. Fraternidad Danza Representacion (Facultad o Carrera) Total 
1 C Morenos Achachis "Trabajadores San Andres" Morenada STUMSA 86,83 
2 A Taller de Proyeccion Cultural Danza de Mimulas Arquitectura 85,37 
3 C Reyes Morenos Administración Morenada Administracion de Empresas 82,70 
4 B Tinkus Wistus Tinkus Ciencias Economicas y Financiera 80,73 
5 C Llamerada San Andres Llamerada UMSA 80,17 
6 A Sicuris de Italaque de Agronomia Sicuris de Italaque Agronomia 79,53 
7 B Tobas Jaguar de Informatica Tobas Informatica 79,10 
8 A Taller Cultural TCPJC  "Programa de Justicia Comunitaria" Lecos Derecho 78,70 
9 A Khantus de Charazani de Filosofia Khantus de Charazani Filosofia 78,43 

10 B Potolos Estadistica Potolos Estadistica 78,10 
11 C Caporales de Ingenieria Caporales Ingenieria 77,70 
12 A Mohoseñada de Lingüística e Idiomas Mohoseñada Lingüística e Idiomas 76,00 
13 B Artistica Cultural Psicokullawada Kullawada Psicologia 75,77 
14 C Chacarera Changos Charangos Chacarera Comunicación Social 74,20 
15 B Tinkus de Ingenieria Tinku Ingenieria 74,03 
16 B Pujllay De Ciencias de la Educacion Pujllay Ciencias de la Educacion 74,00 
17 C Chaqueños Artes Chacarera Artes 73,20 
18 B Calcheños Bio-Far Calcheños Ciencias Farmaceuticas y Bioquimicas 73,13 
19 C Expresion Chaqueña Chacarera Agronomia 72,57 
20 C Poderosa Morenada de Ingenieria Morenada Ingenieria 71,77 
21 B Tinkus Huayna Lisos de Electromecanica Tinku Electromecanica 71,60 
22 B Kullawada Agrofarzantes Kullawada Agronomía 71,10 
23 C Del Sur Chacarera Ciencias Economicas y Financiera 71,00 
24 C Chaqueños de Ley Chacarera Derecho 70,70 
25 C Caporales Cs. Economicas Y Financieras CEF Caporales Ciencias Economicas y Financiera 70,43 
26 B Majestuosa Fraternidad Kullawada de Trabajo Social Kullawada Trabajo Social 70,30 
27 B Waca Wacas Entusiastas Waca Waca Enfermería 69,40 
28 C Sajra Llameros del Monoblock Llamerada Economia 69,37 
29 B Rueda Chapaca Nutricion Tonada Rueda Chapaca Nutrición y Dietética 68,23 
30 C Diablada de Medicina Diablada Medicina 68,13 
31 C Espectacular Morenada de Odontologia Morenada Odontologia 67,80 
32 B Tonada Potosina Tonada Potosina Ciencias de la Educacion 67,47 
33 C Mineros Sociologia Mineros Sociologia 66,80 
34 B Antawara Economia Antawara Economia 66,33 
35 C Doctorcitos Doctorcitos Derecho 66,25 
36 A Taller Cultural de Antropologia y Arqueologia Macheteros Antropologia y Arquelolgia 66,23 
37 B Tobas Linguistica Tobas Lingüística e Idiomas 65,00 
38 A Taller Cultural Humanidades Antawara Humanidades y Ciencias de la Educación 64,07 
39 B Autentica Fraternidad CulturalTinkus Jairas - UMSA Tinku Universidad Mayor de San Andres 63,73 
40 C Arrieros de Literatura Llamerada Lituratura 63,33 
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41 B Pujllay Tecnologia Medica Pujllay Tecnologia medica 63,17 
42 C Reyes Zambos Caporales Arquitectura 62,60 
43 C Cueca Paceña Antigua Cueca Paceña Antigua Lingüística 61,70 
44 B Kullawa Antigua: Verdaderos Amantes del Pergamino Kullawada Historia 60,00 
45 C  Verdaderos Morenos de Derecho Morenada Derecho 59,40 
46 A Taller de Investigacion Cultural Carrera de Artes TICCA Jisk'a Laquita Artes 59,00 
47 C Diablada Tecnologica Diablada Tecnica 57,90 
48 C Morenada Central de Agronomia Morenada Agronomia 57,60 
49 B Hijos Dorados de Comunicacion Incas Comunicación Social 57,60 
50 B Pujllay Geografia Pujllay Ing. Geografica 57,17 
51 A Chunchus CIPyCA Chunchus Agronomia 56,67 
52 B Eco Rebeldes Kullawada Economia 56,60 
53 B Pujllay Mecanica Automotriz Pujllay Mecanica Automotriz 56,53 
54 B Jalq'as de Construcciones Civiles Jalq'as Construcciones Civiles 55,77 
55 B Fraternidad de Jal'kas  Jal'kas Matematicas 55,40 
56 C Caporales de Ciencias Políticas Caporales Ciencias Políticas 55,30 
57 A Saya Afroboliviana Saya Artes 55,20 
58 B Bloque Tobas Auditoría Tobas Contaduria Publica (Ex-Auditoria) 54,70 
59 C Diablos Rojos Diablada Comunicacion Social 54,10 
60 C Rey Caporal Auditoria Caporales Auditoria 53,23 
61 A Taller Cultural Wiñay Taquisunchis Sicuris de Italaque Tecnica 52,33 
62 A Phuna de Copacabana Phuna Topografia y Geodesia 52,17 
63 A Tarqueada Señores de la Noche Tarqueada Carrera de Arquitectura 50,43 
64 B Paquchis Packochis Psicologia 48,80 
65 C Geodiablos Diablada Ciencias Geologicas 48,70 
66 B Sociokullawa Kullawada Facultad Sociacles 48,07 
67 B Tinkus Jayas de Economía Tinku Economía 47,33 
68 B Weenhayek Tobas Carrera de Electrónica y Telecomunicaciones 44,67 
69 B Kaypi Pujllay Pujllay Carrera de Contaduría Pública 40,33 
70 A Tarqueada Sociales Tarqueada Ciencias Sociales 35,23 

      TABLA DE POSICIONES POR CATEGORIA 

N° Cat. Fraternidad Danza Representacion (Facultad o Carrera) Total 

CATEGORIA A 
1 A Taller de Proyeccion Cultural Danza de Mimulas Arquitectura 85,37 
2 A Sicuris de Italaque de Agronomia Sicuris de Italaque Agronomia 79,53 
3 A Taller Cultural TCPJC  "Programa de Justicia Comunitaria" Lecos Derecho 78,70 
4 A Khantus de Charazani de Filosofia Khantus de Charazani Filosofia 78,43 
5 A Mohoseñada de Lingüística e Idiomas Mohoseñada Lingüística e Idiomas 76,00 
6 A Taller Cultural de Antropologia y Arqueologia Macheteros Antropologia y Arquelolgia 66,23 
7 A Taller Cultural Humanidades Antawara Humanidades y Ciencias de la Educación 64,07 
8 A Taller de Investigacion Cultural Carrera de Artes TICCA Jisk'a Laquita Artes 59,00 
9 A Chunchus CIPyCA Chunchus Agronomia 56,67 

10 A Saya Afroboliviana Saya Artes 55,20 
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11 A Taller Cultural Wiñay Taquisunchis Sicuris de Italaque Tecnica 52,33 
12 A Phuna de Copacabana Phuna Topografia y Geodesia 52,17 
13 A Tarqueada Señores de la Noche Tarqueada Carrera de Arquitectura 50,43 
14 A Tarqueada Sociales Tarqueada Ciencias Sociales 35,23 

CATEGORIA B 
1 B Tinkus Wistus Tinkus Ciencias Economicas y Financiera 80,73 
2 B Tobas Jaguar de Informatica Tobas Informatica 79,10 
3 B Potolos Estadistica Potolos Estadistica 78,10 
4 B Artistica Cultural Psicokullawada Kullawada Psicologia 75,77 
5 B Tinkus de Ingenieria Tinku Ingenieria 74,03 
6 B Pujllay De Ciencias de la Educacion Pujllay Ciencias de la Educacion 74,00 
7 B Calcheños Bio-Far Calcheños Ciencias Farmaceuticas y Bioquimicas 73,13 
8 B Tinkus Huayna Lisos de Electromecanica Tinku Electromecanica 71,60 
9 B Kullawada Agrofarzantes Kullawada Agronomía 71,10 

10 B Majestuosa Fraternidad Kullawada de Trabajo Social Kullawada Trabajo Social 70,30 
11 B Waca Wacas Entusiastas Waca Waca Enfermería 69,40 
12 B Rueda Chapaca Nutricion Tonada Rueda Chapaca Nutrición y Dietética 68,23 
13 B Tonada Potosina Tonada Potosina Ciencias de la Educacion 67,47 
14 B Antawara Economia Antawara Economia 66,33 
15 B Tobas Linguistica Tobas Lingüística e Idiomas 65,00 
16 B Autentica Fraternidad CulturalTinkus Jairas - UMSA Tinku Universidad Mayor de San Andres 63,73 
17 B Pujllay Tecnologia Medica Pujllay Tecnologia medica 63,17 
18 B Kullawa Antigua: Verdaderos Amantes del Pergamino Kullawada Historia 60,00 
19 B Hijos Dorados de Comunicacion Incas Comunicación Social 57,60 
20 B Pujllay Geografia Pujllay Ing. Geografica 57,17 
21 B Eco Rebeldes Kullawada Economia 56,60 
22 B Pujllay Mecanica Automotriz Pujllay Mecanica Automotriz 56,53 
23 B Jalq'as de Construcciones Civiles Jalq'as Construcciones Civiles 55,77 
24 B Fraternidad de Jal'kas  Jal'kas Matematicas 55,40 
25 B Bloque Tobas Auditoría Tobas Contaduria Publica (Ex-Auditoria) 54,70 
26 B Paquchis Packochis Psicologia 48,80 
27 B Sociokullawa Kullawada Facultad Sociacles 48,07 
28 B Tinkus Jayas de Economía Tinku Economía 47,33 
29 B Weenhayek Tobas Carrera de Electrónica y Telecomunicaciones 44,67 
30 B Kaypi Pujllay Pujllay Carrera de Contaduría Pública 40,33 

CATEGORIA C 
1 C Morenos Achachis "Trabajadores San Andres" Morenada STUMSA 86,83 
2 C Reyes Morenos Administración Morenada Administracion de Empresas 82,70 
3 C Llamerada San Andres Llamerada UMSA 80,17 
4 C Caporales de Ingenieria Caporales Ingenieria 77,70 
5 C Chacarera Changos Charangos Chacarera Comunicación Social 74,20 
6 C Chaqueños Artes Chacarera Artes 73,20 
7 C Expresion Chaqueña Chacarera Agronomia 72,57 
8 C Poderosa Morenada de Ingenieria Morenada Ingenieria 71,77 
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9 C Del Sur Chacarera Ciencias Economicas y Financiera 71,00 
10 C Chaqueños de Ley Chacarera Derecho 70,70 
11 C Caporales Cs. Economicas Y Financieras CEF Caporales Ciencias Economicas y Financiera 70,43 
12 C Sajra Llameros del Monoblock Llamerada Economia 69,37 
13 C Diablada de Medicina Diablada Medicina 68,13 
14 C Espectacular Morenada de Odontologia Morenada Odontologia 67,80 
15 C Mineros Sociologia Mineros Sociologia 66,80 
16 C Doctorcitos Doctorcitos Derecho 66,25 
17 C Arrieros de Literatura Llamerada Lituratura 63,33 
18 C Reyes Zambos Caporales Arquitectura 62,60 
19 C Cueca Paceña Antigua Cueca Paceña Antigua Lingüística 61,70 
20 C  Verdaderos Morenos de Derecho Morenada Derecho 59,40 
21 C Diablada Tecnologica Diablada Tecnica 57,90 
22 C Morenada Central de Agronomia Morenada Agronomia 57,60 
23 C Caporales de Ciencias Políticas Caporales Ciencias Políticas 55,30 
24 C Diablos Rojos Diablada Comunicacion Social 54,10 
25 C Rey Caporal Auditoria Caporales Auditoria 53,23 
26 C Geodiablos Diablada Ciencias Geologicas 48,70 

      TABLA DE POSICIONES POR DANZA 

N° Cat. Fraternidad Danza Representacion (Facultad o Carrera) Total 

MORENADA 
1 C Morenos Achachis "Trabajadores San Andres" Morenada STUMSA 86,83 
2 C Reyes Morenos Administración Morenada Administracion de Empresas 82,70 
3 C Poderosa Morenada de Ingenieria Morenada Ingenieria 71,77 
4 C Espectacular Morenada de Odontologia Morenada Odontologia 67,80 
5 C  Verdaderos Morenos de Derecho Morenada Derecho 59,40 
6 C Morenada Central de Agronomia Morenada Agronomia 57,60 

TINKUS 
1 B Tinkus Wistus Tinkus Ciencias Economicas y Financiera 80,73 
2 B Tinkus de Ingenieria Tinku Ingenieria 74,03 
3 B Tinkus Huayna Lisos de Electromecanica Tinku Electromecanica 71,60 
4 B Autentica Fraternidad CulturalTinkus Jairas - UMSA Tinku Universidad Mayor de San Andres 63,73 
5 B Tinkus Jayas de Economía Tinku Economía 47,33 

KULLAWADA 
1 B Artistica Cultural Psicokullawada Kullawada Psicologia 75,77 
2 B Kullawada Agrofarzantes Kullawada Agronomía 71,10 
3 B Majestuosa Fraternidad Kullawada de Trabajo Social Kullawada Trabajo Social 70,30 
4 B Kullawa Antigua: Verdaderos Amantes del Pergamino Kullawada Historia 60,00 
5 B Eco Rebeldes Kullawada Economia 56,60 
6 B Sociokullawa Kullawada Facultad Sociacles 48,07 

CAPORALES 
1 C Caporales de Ingenieria Caporales Ingenieria 77,70 
2 C Caporales Cs. Economicas Y Financieras CEF Caporales Ciencias Economicas y Financiera 70,43 
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3 C Reyes Zambos Caporales Arquitectura 62,60 
4 C Caporales de Ciencias Políticas Caporales Ciencias Políticas 55,30 
5 C Rey Caporal Auditoria Caporales Auditoria 53,23 

TOBAS 
1 B Tobas Jaguar de Informatica Tobas Informatica 79,10 
2 B Tobas Linguistica Tobas Lingüística e Idiomas 65,00 
3 B Bloque Tobas Auditoría Tobas Contaduria Publica (Ex-Auditoria) 54,70 
4 B Weenhayek Tobas Carrera de Electrónica y Telecomunicaciones 44,67 

PUJLLAY 
1 B Pujllay De Ciencias de la Educacion Pujllay Ciencias de la Educacion 74,00 
2 B Pujllay Tecnologia Medica Pujllay Tecnologia medica 63,17 
3 B Pujllay Geografia Pujllay Ing. Geografica 57,17 
4 B Pujllay Mecanica Automotriz Pujllay Mecanica Automotriz 56,53 
5 B Kaypi Pujllay Pujllay Carrera de Contaduría Pública 40,33 

CHACARERA 
1 C Chacarera Changos Charangos Chacarera Comunicación Social 74,20 
2 C Chaqueños Artes Chacarera Artes 73,20 
3 C Expresion Chaqueña Chacarera Agronomia 72,57 
4 C Del Sur Chacarera Ciencias Economicas y Financiera 71,00 
5 C Chaqueños de Ley Chacarera Derecho 70,70 

MORENADA 
1 C Diablada de Medicina Diablada Medicina 68,13 
2 C Diablada Tecnologica Diablada Tecnica 57,90 
3 C Diablos Rojos Diablada Comunicacion Social 54,10 
4 C Geodiablos Diablada Ciencias Geologicas 48,70 

LLAMERADA 
1 C Llamerada San Andres Llamerada UMSA 80,17 
2 C Sajra Llameros del Monoblock Llamerada Economia 69,37 
3 C Arrieros de Literatura Llamerada Lituratura 63,33 

JALQ'AS / JALK'AS 
1 B Jalq'as de Construcciones Civiles Jalq'as Construcciones Civiles 55,77 
2 B Fraternidad de Jal'kas  Jal'kas Matematicas 55,40 

TARQUEADA 
1 A Tarqueada Señores de la Noche Tarqueada Carrera de Arquitectura 50,43 
2 A Tarqueada Sociales Tarqueada Ciencias Sociales 35,23 

ANTAWARA 
1 B Antawara Economia Antawara Economia 66,33 
2 A Taller Cultural Humanidades Antawara Humanidades y Ciencias de la Educación 64,07 

TALLERES CULTURALES 
1 A Taller de Proyeccion Cultural Danza de Mimulas Arquitectura 85,37 
2 A Taller Cultural TCPJC  "Programa de Justicia Comunitaria" Lecos Derecho 78,70 
2 A Taller Cultural de Antropologia y Arqueologia Macheteros Antropologia y Arquelolgia 66,23 
3 A Taller Cultural Humanidades Antawara Humanidades y Ciencias de la Educación 64,07 
4 A Taller de Investigacion Cultural Carrera de Artes TICCA Jisk'a Laquita Artes 59,00 
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5 A Taller Cultural Wiñay Taquisunchis Sicuris de Italaque Tecnica 52,33 
OTRAS DANZAS 

1 A Sicuris de Italaque de Agronomia Sicuris de Italaque Agronomia 79,53 
2 A Khantus de Charazani de Filosofia Khantus de Charazani Filosofia 78,43 
3 B Potolos Estadistica Potolos Estadistica 78,10 
4 A Mohoseñada de Lingüística e Idiomas Mohoseñada Lingüística e Idiomas 76,00 
5 B Calcheños Bio-Far Calcheños Ciencias Farmaceuticas y Bioquimicas 73,13 
6 B Waca Wacas Entusiastas Waca Waca Enfermería 69,40 
7 B Rueda Chapaca Nutricion Tonada Rueda Chapaca Nutrición y Dietética 68,23 
8 B Tonada Potosina Tonada Potosina Ciencias de la Educacion 67,47 
9 C Mineros Sociologia Mineros Sociologia 66,80 

10 C Doctorcitos Doctorcitos Derecho 66,25 
11 C Cueca Paceña Antigua Cueca Paceña Antigua Lingüística 61,70 
12 B Hijos Dorados de Comunicacion Incas Comunicación Social 57,60 
13 A Chunchus CIPyCA Chunchus Agronomia 56,67 
14 A Saya Afroboliviana Saya Artes 55,20 
15 A Phuna de Copacabana Phuna Topografia y Geodesia 52,17 
16 B Paquchis Packochis Psicologia 48,80 
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